
POKROK Lékaři pro mužeMalý oznamovatel
zí Jmenuje li prý se umělkyně
Jotu k vystoupí-l- i e vnikajií
roli v ip'ře která řízena je élo-íčke-

kterého nazývají Suiith-ei- u

a který sám iuie nazýui
mciiajerefu nebo f idit lem nikb
si toho ani ncpovíimne kdyby

zpiula sebe krásněji
Má-l- i víak prý mladá dáma fran-

couzské nebo italské jméno a ji ji

tělocv iěiiých zábavních kolik zde kozák a v svém životě setkal ne
máme spolku vzdělávacíc h výpo-- s mnohými lidmi a o mnohých

Htlit k v-- n svobodo- - nikajícíeh lidech dovede vyprávět
myslných sdružení kolik zde - růné zajímavé věci

xístuje účelných a ještě více bez- - "J+nt při novinaření plných
účelných klubu a kmukft I"í- - padesát let" prohlásil Eandsíttel
táme-l- i na kadé sdruetií průměr- - ku zpravodaji výše uvedeného ěa-n- ě

pouze '2 schůze měsíčně činí ti!spisii zakroutiv si zálibně svůj
úhrnem smni schůzí za mk čili značné vzrostlý knír "a poznal
skoro Ml Mclum ji Inlý jelnotli- -

jsem hodné lenivých lidí za tu do-v- "

''u- - jbu Noviiiářsli je povolání na- -

Nuže kažlý den odbývají ano imáhavé u kdo nemá nervy jako

"I
I

bdnt provazy špatně pochodí Aricti ( si skoro Mt sebťizi Kala
taková schiize vyžaduje pro sebe

přirozené od každého jednotlivého
člena toho kterého sdružení jistý
čas a jistý zájem To že na ech'-řad-

sclmí nic kloudného nevy-

řídí a nevykoná nic na vč-- i n niě-tí- -

A tia těchto ei lk mi bezvý

znamných a planých s- - hiiich u- -

tlouká se i ta poslední špetka zá- -

jmu ccNkn-nmerickch- o člověka
tam na zbytečuoti maniotratnč
vvplýtvámc vše to se nám

jindy při účelné a opravdové prá- -

U - i nedostává

DOPIS Z CHICAGA

IX května 'i:i - rb—Tak vila!
Tohle jistě panu jSaHÍk-v- i kdvž s

těmi osmnácti v v braiiviui oarkv
našich tanečních ochotnic cvičil o- -

iíu jmiv esuie srash"U poiKU z I io--i

d uie nevestv ani ve mi iietinna -

boss jitumije se Hammerstcin mí-

sto Smith a sám nazývá se impn
místo řiditclem úpě--

může předem považován býti za

ajiíténý Mnoí prý dointiíají
se e dáma jejíž jméno je Jun-

nedovede nzpjvati nie jiného než

"ObJ K ntueky Home" n bo uč-

en podobného co přizpůsobeno je

ýši jejího uměni Nyní iď- - do-

stalo se americkým operním uměl-

cům zadostučinéfií tím že císařská

opera v e uzavřela smlouvu
se (! americkými pěvkyněmi a pčv-c- i

a jedna dosud málo známá péy
kyně zjednána byla pro hlaní ro- -

li v "Iluiretíotech" Ku konci roz -

''ořči-n- pisatel praví že v Evro-

pě musí už jedimu přijití k ná
hledu Že Amerika má také své

kteří vvrovnaií se v v vin
něm "imftortovaným" a ž musí

ht uvčdoiniti že Evropu na vynika
jící pěvce nemá žádný iuoiiojmiI ~- -

Je sice pravdou že nikdo mní ve

vlastní Zeini prorokem ale v tom
naříkání amerického tisku je něco
falešného buď závist r i bo uraže-

né Sebe é]omí

CÍM JSME A KAM SPĚJEME

Volné kapitolky v česko -ameri -

ckém iivoté

l'ri '

iCudj Hjl n s

Wliee často a nikoliv neoprav
učně stěžují si naši pracovníci na

poli národním kultumím svobo- -

domyslném i sociálním do

db že ná„j zde vlastně stvoří íio-si-
1' Jv'" a k desku Marka

tový bab-tn- í sbor jehož báječnými j
Tu-ain- zadíval se na mne proni-výkon- y

budou s- - naši bodří kraja-- : kavě a žádal mne bych m f'ryé
né v Chieařti ještě dlouho a dlou- -

' Nechci aby má část byla řisté- -

j'řcdstave„í n

Ivěsty" koehati a opájeti A iiaM' z f'sty jsem velmi lahodí- -

"'"u 'ioši kdybych náhodou měl u
s- - be ňb-spo-

mizerný čtvrťák že

bych ho nelitoval a U r rozpaků I' 'u- - '}''' kolem jeho stolku vždy

byih jej v sad 1 na to že se z toho!''""' a r"i místě Raději by

Za otnámkr r tto fubrW orerejnft-n- e

íitime ta kaMe ulovo jeden rent ta
kstde uveřejní nL Ziruvi-- oznámkog
mni bti tafiáa i ebaot ixnelity O
xnitnrk meniicb nrl xa 23 rentů t jed-
no uveiejnťnl ncpijimíwe Oznamova-
telé mimo Oniahu uiui t e7n4mr ví
nví Ht )re-- i ns nii §e jflbJiiky
maji ilitl jeíto nim lieibjva fug k vo-

děni korrepondema tnei oxnamovatelj
a pliblalovatell

1'KODA se
FARMA NA PRODEJ v Turner „kr
i bliM- - Ansb-- Vb o 120 akre-- l m
t l otiru ukr lO ukrú vřl láun o

bydli pékne o i 'linríeb d'ile 111nM1l

ypti kCliiy tm tr-- v kernkriby v

studny dva větrftfty íe v dedirem m

lailKu Ii"ient pastvy celý i k j
if ini oi 1'iti' tioHlrhmfí: Ant

HMiK Alžíry N t 43K3

rlMhV V MIot i rillej
V A Iíoi- - fiiiy nkru 1 in ukrů

velké uvnne rOiriidy in-l- poenky
pyrtl tvrlúm ivdui-b- i velmi

mírné ii piíiiivř dravé v od v ďMti

Kdfii phlíiott ku íkiLÍ U-i-

poeinku rioto na Juliu Protiva Wíl

—

ťOMMtucui HOTEL na prel
nebo k prouajmuti dobré do
tirému kupei lllasto p uiith riíte mti

jilců Anton Tomi-k- Kavenna Nbra
a-- 41 tř

POZOR! — Kdo by rád koupil !

breu fíirnu in--- r obrátí na núi ytj
rniil M iiife ďd)rí a jfító nonérn
levné po?-mk- pJeniémi yl velmi

dolii( Lnii jro krajicy proé I kd
by si pí 11 dolrrej a levniu farmu na
kt-r- i" i d(bry'ui proxjié bím péto
vnt panice ii Lf e obrstí na rmic
ienž kadérnu rnib-rl-

jhhIhuíí Tomá
Voeáwk Iairay Karsas 20

Faraa na prodej neb k pionajmuti
celým neb bex celého zařízení Par

má tato obnaží ) nkrů t jiíihodn

pjoe a niéj p poblíie iín'te!k
Wgm Nb asi !") mi! 0d Omany
aiijui pnutiiavn t oryai o ó poť

jim prfeitnirne mnatale velké _?
kř:iiky jro kukiirici piistfrši j r i

bKké nirnli ohrady pro prattM a

potila dále :í a ilobytki
by víak majetek tnto piál ci isjn
ti {Toniijine c yjni4 koní a (byi
kteří prolňiij 7 irirr-o- een:j
r# dotazy tertf Tiiiriv jnei i

šotka U'') =o r-l- i -- tr n:a::
a

jeny prodá tu velmi Tvbodny
podmnek OteboJ taléz4 e v okrei
ním rtn'té v úuhté krvjiné nilnř Cerfc

' bydli né Moínft rykoupiti buf poué
obchod t dar011 aneb vf i t budovou
D tary a bliíií podrobiiofii adre-jj- t

ta roKroii iipsa v ijm st
t rrtin eb :'jf

P AI JME SE

BELKIKA i DELXICI in
phiinu IKdrý pul ťílk prúi-- illu
cle u Miť'--) "'ado ri-- iJrettó S'c- -

KtZNÉ

ČESKA feKOLA PRO POHODNI
EABICEY r aiivé 'ky t ré "i j re
í sfiti o porod n ni b:biékanii

nyri to piti ]u ikoly 'Iit za
uéenf j vlni tík Vvni Mřína- -

ií rové tMdy PípVUiy plati pro cidé
t iené Mtty Mátne! vlastni pormlni
cl euy ji fc J rijeiou llfít Z jinýVh
rret obdri byt a "trávu r mirné ee

i'- - tř- - to V71T1 Jiřileítost pro kní
doi 'i řiku ku-x- si clo n pojintiti pro ži-

vot dobré dntnoMatré zaméstnaci A-

drenna: Dr Soukup 1820 — 22nd Str
Chicaso lil 40tf

LÉKÁRNICKÉHO KLEBKA

odforué nimi přijme lékiir

r:k --' A ro I I ' SitK
Stre(řt 0mat NVbrafea jltf

NEJLEPéí DÝMKU vvribí Crown
!'! Mfg Co 115 South lllb Street
Ofiiuba Neb Tuto dvmka lent iediná

licho a nedostatečného zájmu ej'"l" tentokráte ázky nic ale

strany čeko-uiiicr- i kého lidu o ia-!-
° Ui'' jen když mám klid- -

Zaplaťte kdjrž jste vyléčeni

Pfeptejto o unií bodmiernti
aaSera [Mtiriq Jednáni u nalem ]

kaftkejn úH"ebu O naií útadoveí kde
léčfmn a irylřflm fKnit tnuli

Jm ipecUliíty kteří lefí pooxa
maiské nemoc ji po 25 Jři nejvét- -

tun óp4ehm r Oirirne

VAEICOCELE — Peroamentní vl
íeni v pár dnerb ručíme bet nof Ite

erberpef boleiti neb ttrity íato říej
epíi léíeni eo kdy bylo vúbee mámo
Čítáme pomérnA (a lééeni mír ne ceoy
OTUAVU KBVE ráecb poatupecb

vyléííme Vyraženi v obličeji nib kdo-

koliv na tile vyléíim úplné

SLABOST — Ncnronnf alab! rtrA
a mozkový a nervová aily a energis
íívotnl alabo vyražení na obličeji
cípomnťlivoit a atyiilaviMt vyléělme

ETBICTUBA jisté a řertvé vyleět-n- a

nejnovéjM metbodou N'emoee ledvin
méebyfe poLlavnl íaludeínt kotni a
vůbee vleehny nenioee miiíů léMmo

Vilikem ÚKpérbem
ZDAEMA ProbHdka a jiorada e

ni pro papíry r kterých nalernCU
Mstnaky Vail nemoce Tyto vyplňte a
riroven obdržíte nivol k lééení Čí
tárno mlrnť eenv 17"0

Dr McGREW CO
213 Sootb U Etr Onu ba Neb

mei Parnam a Imilm

Dr C Hoscuatcr
tESKÝ LÉKAŘ A BANH0J1C

Úřadovna: 222 "Bec Building"
l irfiti liiiv: l I II -- l„„

' - ' -- I :'!)- - li odpid V neděli

od Id— 1L' dopoldne
l: l

Iliny loii

nffice: Ioii'!:n ro

: Ifenl n uoi
Offier A

Obydli: Frna:ii Str

LEO J HORT
íeský lékárník

rob ii a Douglaa ul Omaba

Po tiiiioliu roke vlatitníl lékárcj na
21 a í ul v Houth Oniaw Nedávno
tuto viak vyprodal a vykoupil rozsá
hlou lélámu v Oniaífl na 13 a lrng
las ul Víc moderno zařídil a jet při
praven krajanům poMoníiti vSim to do
oboru lékárnickébo upadá "4tf
Lékiirni na vůbec o ncivírá —-

jest otevřena ve dne i v ruwi

l'hore's: Doiielitt 12M Jnd 4Í"2
LEO 3 IIOBT Český lékinsJL

LOUIS J PIATTI
rádci právník a viřijný notář

507510 Brown Bloek

ihovýehod roh 16 a Doujlat ul
OMAHA NKH 4Ti&2

Tk'1 1'1'llVV ' i 'l"e IXHeMlllrnii 1 i„iií ai-- ran

LOUIS DEHKA

český právník a veřejný nctáí
938 N T Life Bldg Omaba

TELEFONY:

Cřadovna L5S2 Obvdli iilW

Bohemian Publinhing St Importirc Co

400 E 72 8t NEW YORK M Y

Na skladé kniby b nakladtelU

řenkých obrazy a díla umílecká Uu- -

ebniny éenkí knihy divadelní Přijí
má ae předplatné na veíkeré řacopísy
éonké r Čechách neb Americe vyebá-zejieíe- b

Kniby antikvární e kspaji
neb vymřňuji

J H Kučera
LEIGH NEB

vlažní íistý a hojno zásobený
uzenářsky obchod Bohatý vy bér
rstvého a uzeného masu vuítů ee

a salámu vřeho druhu Zu lc třzí
vepřový dobytek a avrovfi kúo pla
vidy nejvyMI triní cenu IwJdý

lo můj závod navňtíví bude nvi)o- -

mít a poctivé obsloužen O hrjru
přížefi žádá 2' tf

J II KUČEBA Loitíb Nsb

Vné zařírený IIACTItirAII U O I IN LU
lustní

16 a WiUiaro ul Omaha Neb

Výteíný Mctziiv Uiák jukoi i pravé
riiportované plzeňskó stálo na cepu
orbelova vína a nejleiilij lihoviny pr

koukoliv dobrou vée Tak na pří -

klad bylo již mnohokráte pouká- -

zátfo na úžasnou ubohost č'ko -

amerického ŠkoKlvi jehož součas- -

4
n
1

Ir
"li

I

1

H t

''1
I!'

i

ný stav je výmluvným dokladem lvani ne li primu zblázněni všu-toh- o

jak chabý zájem projevuje j1 M hovoří jen o něm a na říčko-ná- š

česko-americk-
ý lid tuto be ika místech se zcela vážné chysta-zesjíorn- é

nejlůb-žitějš- i národní ajj'' ]'7-v-i i''j aby se na něm

svobodomyslnou instituci A ta- - sJ'ta propásli Ovšem kl nás

kovýeh dokladů bych mohl uvésti ť'f }l--

v v'1' americké zvláště

don řadu Výborný dětský mě- - zni ak1" ví- jsrn'' "árodem ík

"Svoboilomyslná škola" mJlž i zPčv hudba a tanec nade

vydávaný v Chicasru Sborem pro
v-

- ttn "'bude v tom velikém

dobro svobodomyslných škol živo- - j
nadšení pro baletní sbor z "Proda-

li již po několik roků nemaje do-iJ-
(- npvésty" jak zní jeho officid- -

PUBLISHING CO

vydácé
rOKBOK ZÁPADU
a místní vydání

Orte pru Halino okre Neb v Scbya-l- r

a (larkson pro Colíai okrea Neb
Wilson Kaní [ro ttát Kantát t

Cedaf ttapida la pro stát Iowii v St
Tiiul a ilistít apo! Mita pru ttát
Minnesoto v Tyndáll 8 D pro at&tjr
Houta a North Dakotu

Předplatil:
Iro opojené tílátjr ILOO Pro Kanadu

15i) Do Evropy 1200 rořné

Zásilky ptnfini Uéju-f-t pomoci pe-
-

Dtinkh poukázek (Money Orden) ex

pressoícu poukázek (Expres Money

Ordert) bankovních poukázek (Butik

Dnít) anebo v registrovaném dopije
Oznamuj' te li tvé přestéLování udej-- t

starou i novou adressu

Dopisy Z kruhů čtenářství ochotné
Mátí bv ti slušné psané bez

úmyslu někoho osobně poškoditi a po-

depsány plným jménem uC ji A mi býti

i redakci utajeno anebo dopisem uve-

řejněno

V minulých dnech zemřel jistý
občan ve West Virginií který vo-

lil za hvť-L- života pro J presi-Uiit- íi

Je-l- i tomu tak pak jisté
nebyl demokratem v posledních

le-t-c-

svť-li- života

Bývalý ledařský král Morse' v

New Yorku tvrdí o sob' že jest
nyní dokonalím chuďasem Nu

aspoň pozná co to znamená pro
chudého člověka kupovati v létě
led za ctím jakou on kdvsi ureo-va- l

Wvv-yorsk-
ý nejvyŠM soud roz-

hodl v těchto dnech že sázky ne-jso- u

v pravím slova smyslu pam-bliřství-
m

Nepochybně některý z

oněch pánu souď-i- i mi již zkuše-

nost h podobné sáz-

ky a vl také £ v tramblířství nut
ní býti "peníze na dřvé"
% : ~ a - mí
Výbor nestávající z předníeli

í'bauú Kalifornie právě vybral

jistou dívku o níz prohlásil
'

jo

nejkrásněji! t nou nejen Kalifor-

nie ale kteréhokoliv jiného státu
To je rozhodné zajímavé ab jisté
ne tak jako výklady manželek

soudců když tito vrátili w domu!

John Orth ztracený rakouský
arcivévoda opétnř byl nakažen

Johnů Orthú hlavně objevených
Kcnxacc chtivými časopisy je již
obrovské množství škoda jen že

jak e objeví zase zmizejí 1

dobný osud potkal i poslední ob-

jev

Evropský způsob života jest vel-

mi odchylný od amerického to

jest dostatečně známo každému
Čeehoarueričanu Jest tam lepší
společenský život lepší stavby ší

mésta lepší cesty atd
tomuto zařízení děkují Evropané
že přijíždí do starého světa tisíce
Američanů kteří tam utrácí kaž-

doročně miliony dollarů jež v

snadno vyzískají ale ípat-n!- }

mohou se za ně v rodné zemí

pobavit Jlnoho-l- i peněz ameri-

ckých plynu každým rokem do
rnožno posoudit! z poslední

konsulární zprávy amerického
kořistila Mansficlda v Lucernu ve

Avýcorsktj který uvádí že jkiiizo
automobiloví turisté američtí utra-t- í

ročně v Evropě $24000000 On

odhaduje že každý takový turi
sta utratí denně průměrně $10 a

jivropv zurzi se asi uva mesicc
TJváží-l- i se pak že automobilistů
nmerickýeh jest v Evropě stále asi

- 40000 dá každý panu Mansfield-ov- i

za pravdu V tom ovšem ne

jsou zahrnuty další četné miliony

amerických jenčz které tam za

nechají výletníci přijíždějící za
tím ueelem aby užilí zábav staré z

ho světa a v tom ohledu žádný A

mcrican není skrblíkem Amerika
jest dosud bohatá takže tento od
liv peněz zdá se býti nepatrný leč

přijde zajisté doba kdy se bude o a

tomto nepříznivém pro nás stavu
uvažovali a jemu odporaáhati Ne

příznivém jednak proto že nemá
me zde ty výhody společenské i ji
né jednak že do Evropy plynou
cí naío peníze nepřicházejí zpět
dostatečnou obchodní výměnou

Vavříny jichž dosáhli zde vy
ntupujl evropští umělci nedají jak
e zdá spáti pravověrným ameri-ckýr- a

časopisům z nichž nejeden v

poslední době přinesl škodolibý na

článek o "importovaném uměni"

Naříkají ie americké operní pěv-kyn- ě

a zpěváci nejsou ani z dale-

ka tak oslavováni jako umělci ci- -

I'řcce čas od času i hodně leniví
lidé nalézají v něm útočiště" —

"A o kom z novinářské pardy
myslíte že dosáhl v leností chám-pionátu- í"

— tázal se zpravodaj
'Snadná odpověp" prohodil

Eandsittcl s úsměvem "Téruéř
'každý pamětník starých novinář- -

kých časů dal by vám rychlou u

steinou (Mlnovčr M a r U T w n i n

jje rohoilne v lenivosti champi
nem —

A starý sazeč počal vyprávět! :

"I'řcd čtyřiceti mky byl js'tn
saze"kvm učedníkem u "Ituffalo

i Express" K denním mým novin
hostem iiiileždo zametání pokoje
kde pracovali redaktoři a repor- -

" 'arli Twain byl v té lobé

siMliimajiti b--

dotyčného listu a

pracoval též v redakci Každého
dne irametl j+ in ricělivě všechny
dolity e a kilvz koncciie do

'ia - olal — 'Nechtějte aby h

" 'ía' "i obyčejně pé
ťák abych odešel n nechal smetí

byl umřel ve špíně a prachu n ž

by byl pohnul s pohodlně rozloze

nýrni nohami tak abych mohl jeho
kout vyčistit'
Eandsittcl zastav na okamžik

list aby něco opravil Všecek svů j

jajem věnoval na chvih věci

ir vy vyžadující

"Ao pane" l po bvili -

"Iíirk Twain byl opravdu uknt
né lenivým Jednoho dne dal ni
pěfák abych na jeho rukopise

nad za něho! Ten

opravdu uměl těiti jen z nejb
stránek života !"

Eandsittil dodělav práci oiehá
zel k jinému oddělení kam právě
byl zavolán Jeho oči usmívaly se

pod světlými řasami těšíce se z

údivu reportérova nad lenivostí

nepopulárnějšího světového spiso
valch a humorist v

Mcrkyč ca vaii farmu a celá
řada dlužních směru k jež jsou
splatný kdy nejméně jste s to je
splatili často následují po nemoci
a vysokých účtech za lékařské

Proč ncriředcíiti a ne

yl'ěiti vaše choroby a ušetřili
lékařské účty užíváním Dra Pe-

tra Hoboka

Pan Ed Moškovský 1217 záp
ťleveland ul West Orand Iva-pi-

AVis píše: "Holicko je na-

ším rodinným lékařem Ani by
nám nenapadlo býti bez něho v

domě Naši dceři narost) pod ko-

lenem nádor velikosti slepičího
vejce po užívání Hoboka cítila
se zase zdravou a nádor se ztrát d
Jmíjo vsktiikii vděčni za Iloboko'
a co nevř bji je odporučuje„e "
lira retra Jioloko starý sfio-Jeh- lí

vy lék zasáhá na kořen cho-

roby čistí krev síli žalubk u

dává nový živrt sesláblé soustavě
těla Má zvláštní účinek na ža -

ludeu játra
-

a lchiny
Neprfda Vrt se od lékárníku

brž lidem přímo O další podrob-
nosti pište na Dr Peter Fahrney
& Sons Co 112—118 Ko Iíeyje
Avenue Chicago 111

Vřelé odporučeni
zasílá phiií J Zajícova z Lucan o
Minn ki!" píše JJyla jsem těžce
nemocna 11 ztratila jsem důvěru
na uzdravení neb mi žáiluv ne
nudil pomoci Využila jsem :j láli
ve a tu nastala změna žaludek
počal zase pracovat i slabost zrní- -

zela a já se cítím od té doby jako
znovu zrozena Tisíceré díky za
tak výborný lék a vřele jej kaž-

dému odpomčuji
Jest to další důkaz že Medové

Léčivé Hořké Víno nemá sobě
rovna Když se cítíte slabými
bolí Vás hlava a žaludek várn do-

bře nepracuje zvláště staří lidé
vezměte doušek jež dodá každému
dobrou chuí k jídlu V lékárnách
Bedničku VI láhví za #300 přímo
zašle vyrábíte] A V KOUBA
2819 Larimer St De

statečného poětiHHlbératelstva ač-- j
n' ltu'- - hb dati snad něco nepři-kol- i

v jeho prodejná cena je velice j
rozeného a nezvyklého Ale á

ba vzhledem k zdejším ho- - ír"'e konců vykoná ten bab-tn- í sbor

spodářským isiměniui rtřímo směš -

ně nepatrná Svědomitě redijrova

uý chieaiíský týdenník "Rozhle

dy" byl finanční tísní donucen k

prciuem v tucsicnik Nim v nichž
konán V isoll imiiiČio :i im-:i- í

přednášky jiro lid zejí žalostnou ("" hoje ní pro krásné české národ-prázdrioto- u

jakkoliv mnohdy ne-l- fí
z nichž popděibi nás až

bývá požadováno ani vstunné I l'iosiid 'beseda" Včera ve

slavného babtruho sborn vyklube
!v nejbližši době y dna z uejoblibe
oéjsích a ticiíitdžlivéjších atrakcí
'českého Chicaga Poněvadž ovšem

alii čtvrťák u sebe nemám ne

1"1 --VJvuií když tobb-t- proroctví
!l 'íái Naši krajané v ChiMřu jsou
!''n' h ''""ho baletního sboni nj
lf' rizkošné polky celí zami -

js'' sv"'" roztomilou polkou přec
jen kus Užitečné práce Kdo? Jak '

Myslím totiž na poli vkusu a sice
tím způsobem že nenásilné vštípí

i: i - i
í '" m" " preiievsím tc misi

i i
línané generaci zaieni a zároveň

čer "spořádal náš baletní sbor za

přispění celé řady zdejších
umělou v síni Plzeňského

Sokola Smetanův večer který vy-

dařil se velmi pěkně Program se-

stával z čísel hudebních sólových
a zpěvních hlavním číslem bvla
slavnostní řeč p J Pšenky a zá-

věrečným bab-- t 7 "Prodané nev-

ěsty" Spulu účinkovali : pí Při

jež zapěla líarčí-n- u

arii opery "Hubička" dopro-vo- d

na piano obstarala pí Plaňka
Kapsová si Košatková sehrála so-I- o

na pinito dále účinkovalo snivě
cové kvarteto prof Maehka jež
sehrálo zdařile směs z "Dalibora"
a ukolébavku z "Hubičky" p V

Medoc mladý houslista sehrál za

doprovodu p Mark Vilíma sulo na

svůj nástroj pp Malík a Gláss
tenor a ba ryt mi z Česko americké-
ho pěveckého kvarteta zazpívali
duetto z "Hubičky" Konečným
číslem byla polka z "Prodané

tančená baletním slmmo
nestávajícím z VI párů tanečníku
a tanečnic Hudbu při baletu řídil

p E' Vlačiha Hudba p Hrouska
všeobecně uspokojila Dlužno je- -

ste podotknout) že obecenstvo vy
žádalo si opakování baletu a bylo
by se snad na tanec dívalo až do
rána kdyby naši tanečníci a ta-

nečnice byli jej tak dlouho tan-

čili

LENOST MARKA TWAINA

W Landsittel dílovcdouď časr

pisti "Lyonu Republicanu" roz-

mlouval k minulých dnech se zpra
vodajem "New York Times" o le- -

nivosti lidi Landsittel ie starv

lwirV""í 'l}wkn' vr4Mn4 !tnfn
iřpQsobem riíinúže ítípat na jazyku a nek

jmiMi:a wm Hjit
dolar n zaileme ji vyplacenou

tím

--
1

vedl jsem pouze několik ukázek
7 eelé té řady smutných zjevů v
éesko-americké- životě dokumen-

tujících lhostejnost u iietečnost na
šeio lidu v každém případě jed-ná-- li

nc o věc skutečné dobrou
A v čem vlastně spočívá příčina

te dcsive lhostejnosti našeho lidu
ke každé dobré věci

Rád bych především poukázal
na to že opět nelze uvalovnti ve

škerou vinu pouze a jedině na be- -

Ira toho našeho ěesko-ameríekéh-
o

idu

in v predenli! sve úvaze jsem
napsal jak nespravedlivé je sválo-vát- i

vše na notivědomělost a nevě-

domost našeho lidu když přece
hlavní vinu na té mizérii ěesko-americkéh- o

života nesou naše

časopisy jež mají lid
nevědomosti probouzet)' vyeho-váva- ti

učiti a vzdělávat! a je těm-

to úkolům a povinnostem nikterak
se dostát i

Vlastní příčinu oné lhostejnosti
neteční wt i našeho lidu k dobré

snaze a práci spatřuji však v tom
že i ta troška zájmu pokud ji náš
lid vůbec jeví vinou naši nehospo
dárnosti a nesysfesmatiěnosti vv-- i

čerpá vá se pro věci bez nichž by- -

etiom se zcela snadno a dobře o- -

bešli Ano my zde nešetříme zá

jmem našeho lidu ačkoliv je ho
tak poskrovnu vyčerpáváme jej
zbytečně a vlastně jím plýtváme

Myslím ze nikterak nepřeháním
když řeknu že mají američtí Ceši

1200 spolků sdružení jednot
klubů Komu by se zdál tento

údaj přemrštěným nechť uváží a

počítá kolik zde máme ortfanisaeí
podpůrných úmrtních odborných

40-'-

NOVINKA PBVÉHO ÉÁDTJ — Ce

ký výrobek úíjisné levné Orrbe-řtrion-

a 1110 hrací trójo nejlíberníj-i- í

zvun4 hudba bubny nahradí ka-pel-

o 1ti nuilcb bodl w rvláití pro
htiKtinen spolkové a taneénl roSstnonti
2ádn4 braéka ani gramofony lita si

eenníky! f enko americká kaneeliř
1'nha 762—1 ílobemia Kurope Vy
Hzuji- - veikeré obrbolní n)ukrorn# i

právní raleřitti Mate Ií cokoli vfk v

Cechách ke koupi k obstarání neb k

vyfikni obraťte m na nás a budete
rř-i- í obnlouženi Přiložte
lOcentovou známku ca odpovfif 21ÍÍ

KBAJAKÉ kteít rri l
romcík tak íiffrrmmrWfA t diíot f l

cny které jou zajíete o jedno třetinu
levnéjší ne£ onécb anta z rfiznýcb
mřet noy dostáváme naíe pomníky při- -

mu ujmu zameunavame výtečné
vJtdr rtřÍ7!ÍT Tri™ utnni' "

SHVjUVi
Kdo co potřebujete z onoho obora jen
přijďte nás navštívit neb ním dopiste
-J-OS W BAYER Crete Nbrakn
CHCETE NÉCO PBODATI? Hledá- -

tli kopee vyplatí se Vám dáti si ma
lou eznárako do iaaopiao nnícho

Předplaft te na Pokrok potix

dává I ve velkém Teplý zákusek na
pJžádání

Chas II Stillcr
vlahtní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ul

Mi na itkladě vidy nejlepšl iinjur
tovaoé doutníky 1 domácí

vína a likéry
Storiftv ležák vždy na čepu

Chntný ták trnek vždy po ruce

Zatavt ae na jeduti$100 ročně


